
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il dispositivo della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

prot. n. 32735 del 9.07.2024, con il quale vengono assegnati a questa Provincia n.  

1182 posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2025/2026; 

Vista la comunicazione dell’I.C. Principe di Napoli di Augusta, prot. n. 17462 del 

10/09/2025, con la quale il suddetto Istituto ha informato questo Ufficio della 

riduzione di una unità del numero complessivo di alunni disabili iscritti, in seguito 

ad un trasferimento di un alunno in altra istituzione scolastica; 

Considerato che, a seguito della sopra menzionata riduzione del numero complessivo degli 

alunni disabili iscritti, l’I.C. Principe di Napoli di Augusta non ha più la necessità di 

avere un posto di sostegno (EH - ADEE) in organico di fatto; 

Verificato che il suddetto posto di sostegno non è, ad oggi, ricoperto da alcun docente e, 

pertanto, è ancora disponibile per il conferimento delle supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

Vista la richiesta dell’I.C. “Archia” di Siracusa, prot. 17264 del 09/09/2025, di un ulteriore 

posto di sostegno in deroga (EH - ADEE) per l’inserimento di un’alunna disabile; 

DISPONE 

per i motivi suindicati in premessa, la rideterminazione dei posti di sostegno in deroga tra le 

Istituzioni Scolastiche della provincia di Siracusa e, in particolare, il trasferimento di n. 1 posto di 

sostegno (EH - ADEE) dall’I.C. Principe di Napoli di Augusta all’I.C. “Archia” di Siracusa. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Luisa Giliberto  

All’ I.C. “Principe di Napoli” di Augusta 
All’ I.C. “Archia” di Siracusa 
Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

on line 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-09-11T11:14:20+0200
	Luisa Giliberto


		2025-09-11T12:03:34+0200
	protocollo




